CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU[bookmark: _Hlk126918427][image: ]

PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO VEREADOR ALBERTO RIBEIRO PINTO

O Vereador Fulano de Tal, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº xxx/2023

[bookmark: _Hlk129615147]Concede [nome da honraria] a(o) Senhor(a) [nome do homenageado].

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1.º Concede [nome da honraria] a(o) Senhor(a) [nome do homenageado]

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 2 de abril de 2023.

Fulano de Tal
Vereador – SIGLA

JUSTIFICATIVA

Apresentação de justificativa com texto claro e objetivo, muito bem motivada e embasada.

APOIO:

Antônio Filho Botelho - Toninho do Valflor                  ______________________________________
Vereador – MDB

Carlos Alberto da Silva – Carlinhos                                 ______________________________________
Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton                                                            ______________________________________
Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador – Cleber dos Santos Pereira Dias    ______________________________________
 Vereador – PV

Edmilson Rosário dos Santos - Edmilson Cabeleireiro _____________________________________
Vereador – MDB

Hércules Ronaldo Inácio da Silva - Prof. Colle               _____________________________________
Vereador – MDB

Isaias Coelho                                                                       _____________________________________
Vereador – CIDADANIA

João Domingues Mendes – Joãozinho do Cavalo        _____________________________________
Vereador – PTB

João Reimberg de Jesus - João Sené                              _____________________________________
Vereador – DEM

Joaquim de Souza Silva - Joaquim da Aposentadoria  _____________________________________
Vereador Presidente – PP

Lucas Sulivan da Silva Batista - Lucas da Saúde            _____________________________________
 Vereador – PSC

Marco Vinicius Nunes de Barros - Engenheiro Barros _____________________________________
Vereador – PTB

Michael Rodrigues Siqueira - Maicon Siqueira             _____________________________________
Vereador – PSC

Rua Emília Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-130
Telefone: 4661-1078 - e-mail camara@embuguacu.sp.leg.br

image1.png